



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสาย
ขอยลุทิต หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายขอยลุทิต หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก
อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 147,500.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ส่วนนิคมการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (ชนิดท่อเหลี่ยม) ถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก ขนาด 1.50 x 1.20 เมตร ยาว 5 เมตร พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก กำหนด
แบบ กสข.ท.1-26 แบบเลขที่ ทลค.010101/3, กสข.ท.2-26 แบบเลขที่ ทลค.010101/4
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 146,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ใบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 22 มกราคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ บร.4 ลงวันที่ 22 มกราคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรรักษ์ วัชราภรณ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 24 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

ราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

กองคลัง
ที่ 120, 2562
วันที่ 26 มี.ย. 2562

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยอุทิศ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	114,423.94	1.2782	146,256.68	
2.	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3.	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า	0%			
	เงินประกันผลงานหัก	5%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างทั้งสิ้น			146,256.68	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			146,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน					

ประมาณราคาโดย  นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบโดย  นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายสินชัย คงเรือง วิศวกรราชการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

นายสินชัย คงเรือง วิศวกรราชการในตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ  ปลัด อบต.

อนุมัติ  นายยก อบต.

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยสูงทิด หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน
 ขนาด 1.50 x 1.20 เมตร ยาว 5 เมตร (ชนิดช่องเดียว)
 ตามแบบแปลน อบต.อิปันกำหนดและแบบ กสข.ท1-26แบบเลขที่ ทลค 010101/3 ,
 กสข.ท2-26แบบเลขที่ ทลค 010101/4
 ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม							
1.1	ดินซุก+ถมดิน	ลบ.ม.	14.25	-	-	148.00	2,109.00	2,109.00
1.2	ทาลเบียง(เฉพาะรวม)	งาน	1.00	-	-	5000.00	5,000.00	5,000.00
1.3	ไม้ค้ำ 1 1/2"x3" (ไม้ยางไมไ้)	ลบ.ฟ.	22.66	467.29	10,588.79	-	-	10,588.79
1.4	ไม้ฉาบ 1"x8" (ไม้ยางไมไ้)	ลบ.ฟ.	75.00	514.02	38,551.50	-	-	38,551.50
1.5	ตะปู	กก.	16.20	37.38	605.55	-	-	605.55
1.6	น้ำฉาบแบบ	ลิตร	15.00	20.00	300.00	-	-	300.00
1.7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	เส้น	73.45	110.33	8,103.73	-	-	8,103.73
1.8	เหล็ก RB Ø 6 มม.	เส้น	3.76	50.25	188.94	-	-	188.94
1.9	เหล็ก DB Ø 12 มม.	เส้น	15.79	179.80	2,839.04	-	-	2,839.04
1.1	เหล็ก DB Ø 20 มม.	เส้น	13.00	494.62	6,422.26	-	-	6,422.26
1.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	16.80	29.72	499.19	-	-	499.19
1.12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	74.55	144.15	10,746.38	-	-	10,746.38
1.13	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	6.97	771.03	5,374.07	-	-	5,374.07
1.14	หิน	ลบ.ม.	10.65	359.81	3,831.97	-	-	3,831.97
1.15	กระดาษขานอ้อยขนาด 1.20x2.40 เมตร.	แผ่น	1.00	324.00	324.00	150.00	150.00	474.00
1.16	ยางมะตอย	ลิตร	0.90	20.00	18.00	-	-	18.00
1.17	งานไม้แบบ(ค่าแรงงาน)	ตรม.	75.00	-	-	133.00	9975.00	9,975.00
1.18	งานตัดและผูกเหล็กเสริม	คัน	0.84	-	-	2900.00	2436.00	2,436.00
1.19	งานผสมและหล่อคอนกรีต	ลบ.ม.	10.65	-	-	306.00	3,258.90	3,258.90
1.20	ดินลู	ลบ.ม.	12.00	258.46	3,101.52	-	-	3,101.52
	รวมค่าวัสดุบวกค่าแรง							114,423.94

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา

(นายสินชัย คงเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างห้องเก็บของคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายซอยสูงทิศ หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ก่อสร้างห้องเก็บของคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านบ่อพระ ตำบลอิปัน
 ขนาด 1.50 x 1.20 เมตร ยาว 5 เมตร (ชนิดช่องเดี่ยว)
 ตามแบบแปลน ยบ.ศ.อิปันกำหนดและแบบ กสข.ท1-26แบบเลขที่ พลค 010101/3 ,
 กสข.ท2-26แบบเลขที่ พลค 010101/4
 ประมาณราคาโดย นายสินชัย หงเวือง เมื่อวันที่ 22 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	1	ป้าย	-	-	-	-	-
2.2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	1	ป้าย	-	-	-	-	-

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย หงเวือง)